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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 134 (Alm. del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi den 16. september 2009. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Hanne Agersnap (SF).

Med venlig hilsen

Helge Sander
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Spørgsmål nr. 134 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 16. 
september 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 
del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hanne Agersnap (SF).

Spørgsmål nr. 134
Ministeren bedes redegøre for, på hvilket grundlag det er muligt at undlade gen-
udbud af tilladelserne i civilbåndet (410-430 MHz), når det i lovgrundlaget er 
fastlagt, at frekvenserne skal anvendes til TETRA-formål?

Svar
Som grundlag for TETRA-udbuddet i 2001, hvor blandt andet TETRA-
civiltilladelsen i 410-430 MHz-frekvensbåndet blev udstedt, blev der udarbejdet 
en udbudsbekendtgørelse med tilhørende udbudsmateriale. Udbudsmaterialet 
blev udstedt med hjemmel i den dagældende radiokommunikationslov og mobil-
lov. 

Udbudsmaterialet fra 2001 fandt kun anvendelse for udbuddet af de to konkrete 
TETRA-tilladelser og har derfor ikke gyldighed for efterfølgende udbud eller 
auktioner over de samme frekvenser.

Beslutning om at holde et nyt udbud eller en ny auktion over de samme frekven-
ser hviler på den frekvenslov, der gælder i dag, og der skal udarbejdes nyt aukti-
onsmateriale i forbindelse med afholdelse af en ny auktion. Dette auktionsmateri-
ale vil også kun gælde for den specifikke auktion.

Frekvensloven, som sætter rammerne for den kommende auktion, indeholder ikke 
regler om, hvad de enkelte frekvensbånd kan eller skal anvendes til. Så vidt mu-
ligt følges i Danmark et princip om teknologineutralitet, således at teknologivalg 
overlades til markedet.

Aktuelle beslutninger om de forskellige frekvensbånds anvendelsesområde findes 
i den danske frekvensplan. Den fastsætter rammerne for, til hvilke tjenester der 
kan udstedes tilladelser. Det fremgår af frekvensplanen, at 410-430 MHz-
frekvensbåndet kan anvendes til ”Landmobile digitale radiosystemer, herunder 
TETRA”.

Det fremgår således ikke af lovgrundlaget, at frekvenserne i 410-430 MHz frek-
vensbåndet alene skal anvendes til TETRA-formål. 


